
MONITORIAS 
Proyecto 

curricular

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONITORIA

NOMBRE DE LA 

MONITORIA 

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 1, 

QUE EL 

MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 2, 

QUE EL 

MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 3, 

QUE EL 

MONITOR VA A 

APOYAR

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA

PRUEBA 

ACADÉMICA

ESTUDIO Y/O 

ANÁLISIS

NOTA 

PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE LA 

MONITORÍA

OBSERVACIÓN

MONITOR 1: 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVO

S GRUPOS 121 Y 

122, GERENCIA 

ESTRATEGICA 

GRUPO 131 

Administración 

Deportiva
20192001038

DASSON CAMILO 

SANTOS SANTOS 

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.1 1

PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS - 

GERENCIA 

ESTRATÉGICA 

50 49 NO NO CUMPLE 49,5 GANADOR 

MONITOR 1: 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVO

S GRUPOS 121 Y 

122, GERENCIA 

ESTRATEGICA 

GRUPO 131 

Administración 

Deportiva
20191001040

DEICY JOHANA 

MEDINA 

VARGAS 

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.19 1

PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS - 

GERENCIA 

ESTRATÉGICA 

41 40 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

DASSON 

CAMILO 

SANTOS 

SANTOS

40,5 NO CUMPLE

MONITOR 1: 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVO

S GRUPOS 121 Y 

122, GERENCIA 

ESTRATEGICA 

GRUPO 131 

Administración 

Deportiva
20192001071

NATALIA 

CUADROS 

BARRIOS

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.98 1

PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS - 

GERENCIA 

ESTRATÉGICA 

42 46 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

DASSON 

CAMILO 

SANTOS 

SANTOS

44 NO CUMPLE

MONITOR 1: 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVO

S GRUPOS 121 Y 

122, GERENCIA 

ESTRATEGICA 

GRUPO 131 

Administración 

Deportiva
20192001051

LAURA 

ALEJANDRA 

CASTRO 

VELANDIA

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.07 1

PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS - 

GERENCIA 

ESTRATÉGICA 

40 49 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

DASSON 

CAMILO 

SANTOS 

SANTOS

44,5 NO CUMPLE

GANADORES PRIMERA CONVOCATORIA DE MONITORIAS RESOLUCIÓN 003-23 DEL 9 DE FEBRERO DE 2023 APROBADAS POR EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 



MONITOR 2: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPOS 181 Y 

182, DEPORTE 

ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 171

Administración 

Deportiva
20191001066

JEYSON CAMILO 

GONZÁLEZ 

RUEDA

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.9 2

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS - 

DEPORTE DE ALTO 

RENDIMIENTO 

35 34 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

FABIÁN FELIPE 

BARCO 

VILLAMIL 

34,5 NO CUMPLE

MONITOR 2: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPOS 181 Y 

182, DEPORTE 

ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 171

Administración 

Deportiva
20161001065

FABIÁN FELIPE 

BARCO VILLAMIL 

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.82 2

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS - 

DEPORTE DE ALTO 

RENDIMIENTO 

43 38 NO NO CUMPLE 40,5 GANADOR 

MONITOR 2: 

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS 

GRUPOS 181 Y 

182, DEPORTE 

ALTO 

RENDIMIENTO 

GRUPO 171

Administración 

Deportiva
20181001079

FRANCISCO 

OLAYA 

GONZÁLEZ

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.39 2

ESCENARIOS Y 

ENTORNOS 

DEPORTIVOS - 

DEPORTE DE ALTO 

RENDIMIENTO 

38 33 NO SI 

NO CUMPLE 

ESTUDIANTE 

EN PRUEBA 

ACADÉMICA

35,5 NO CUMPLE

MONITOR 3: 

INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS 

GRUPO 181 Y 182, 

MERCADEO 

GRUPO 191

Administración 

Deportiva
20191001064

KEVIN ANDRÉS 

GARCÍA 

BERMÚDEZ

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.3 3

INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS - 

MERCADEO

44 47 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

MANUEL 

OSWALDO 

BELLO 

MONCADA 

45,5 NO CUMPLE

MONITOR 3: 

INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS 

GRUPO 181 Y 182, 

MERCADEO 

GRUPO 191

Administración 

Deportiva
20182001080

MANUEL 

OSWALDO 

BELLO 

MONCADA

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.22 3

INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS - 

MERCADEO

50 48 NO NO CUMPLE 49 GANADOR 



MONITOR 4: 

FUNDAMENTOS 

DE PSICOLOGIA 

GRUPO 141, 

PSICOLOGIA 

DEPORTIVA 

GRUPOS 181 Y 182

DESIERTO 4

FUNDAMENTOS DE 

PSICOLOGIA - 

PSICOLOGIA 

DEPORTIVA

DESIERTO DESIERTO

MONITOR 5: 

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE 

LOS DEPORTES 

GRUPO 111, 

INVESTIGACIÓN 

DE OPERACIONES 

GRUPO 162, 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

PRODUCCIÓN 

GRUPO 181

Administración 

Deportiva
20182001089

EDIS FERNANDO 

ARIAS GIRALDO

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.82 5

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS 

DEPORTES - 

INVESTIGACIÓN DE 

OPERACIONES - 

ADMINISTRACIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN 

40 35 43 NO NO CUMPLE 39,33333333 GANADOR 

MONITOR 5: 

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE 

LOS DEPORTES 

GRUPO 111, 

INVESTIGACIÓN 

DE OPERACIONES 

GRUPO 162, 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

PRODUCCIÓN 

GRUPO 181

Administración 

Ambiental
20181001067

JOAN SEBASTIÁN 

RUIZ 

ALBARRACÍN

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.68 5

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS 

DEPORTES - 

INVESTIGACIÓN DE 

OPERACIONES - 

ADMINISTRACIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN 

39 36 46 NO SI 

NO CUMPLE 

ESTUDIANTE 

EN PRUEBA 

ACADÉMICA

40,33333333 NO CUMPLE

MONITOR 6: 

PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA 

GRUPO 111 y 112, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS 

GRUPO 191

Administración 

Deportiva
20181001017

OSCAR SAMUEL 

LARA 

PASCAGAZA

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.86 6

PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA - 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS

39 46 NO NO CUMPLE 42,5 GANADOR 



MONITOR 6: 

PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA 

GRUPO 111 y 112, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS 

GRUPO 191

Administración 

Deportiva
20181001040

JULIÁN DAVID 

RODRÍGUEZ 

HUERTAS

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.08 6

PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA - 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS

40 44 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

OSCAR 

MANUEL LARA 

PASCAGAZA 

42 NO CUMPLE

MONITOR 7: 

MICROECONOMÍA 

GRUPO 172, 

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE 

LOS DEPORTES 

GRUPO 110, 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVO

S GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20182001075

DIEGO FABIÁN 

RODRÍGUEZ 

ACOSTA

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
4.31 7

MICROECONOMÍA - 

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE LOS 

DEPORTES - PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS - 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS 

44 43 44 NO NO CUMPLE 43,66666667 GANADOR 

MONITOR 7: 

MICROECONOMÍA 

GRUPO 172, 

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE 

LOS DEPORTES 

GRUPO 110, 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVO

S GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20181001012

JOSÉ ANDRÉS 

CRUZ HUACA

ADMINISTRACIÓN 

DEPORTIVA 
3.84 7

MICROECONOMÍA - 

INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE LOS 

DEPORTES - PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS - 

PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS 

47 42,5 40 NO NO

CUMPLE PERO 

NO ALCANZA 

EN SUMATORIA 

DE PROMEDIO 

A SUPERAR 

DIEGO FABIÁN 

RODRÍGUEZ 

ACOSTA

43,16666667 NO CUMPLE

MONITOR 8: 

FUNDAMENTOS 

DE QUÍMICA-2112, 

ECOLOGÍA 

AMBIENTAL- 2458

MONITOR 8: 

FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA-2112, 

ECOLOGÍA AMBIENTAL- 

2458

DESIERTO

MONITOR 9: 

FÍSICA I: 

MECÁNICA 

NEWTONIANA-3, 

ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016

Administración 

Ambiental
20172185057

JENCY LORENA 

CASALLAS MELO

Administración 

Ambiental
4.14 MONITOR 9:

FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3, 

ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016

34 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4,2 GANADORA



MONITOR 10: 

QUÍMICA 

AMBIENTAL-2406, 

EDUCACIÓN 

AMBIENTAL-2436

Administración 

Ambiental
20181185072

DANIELA 

FERNANDA 

PEÑA JIMENEZ

Administración 

Ambiental
4.08 MONITOR 10: 

QUÍMICA AMBIENTAL-

2406, EDUCACIÓN 

AMBIENTAL-2436

45 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4,75 GANADORA

MONITOR 10: 

QUÍMICA 

AMBIENTAL-2406, 

EDUCACIÓN 

AMBIENTAL-2436

Administración 

Ambiental
20181185002

GERALDIN 

GINETH 

PALACIOS 

AMADO

Administración 

Ambiental
4.22 MONITOR 10: 

QUÍMICA AMBIENTAL-

2406, EDUCACIÓN 

AMBIENTAL-2436

44 50 CUMPLE CUMPLE

Menor nota en 

el espacio 

académico que 

el ganador 

4,7 NO CUMPLE

MONITOR 11: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE 

RIESGO 

AMBIENTAL EN 

SALUD PUBLICA- 

2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

Administración 

Ambiental
20191185058

JEIMMY ANDREA 

ROCHA ARIZA

Administración 

Ambiental
4.03 MONITOR 11: 

 PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE RIESGO 

AMBIENTAL EN SALUD 

PUBLICA- 2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

42 47 44 CUMPLE CUMPLE

Presenta Cruce 

de horarios con 

los horarios de 

las monitorias 

4,43 NO CUMPLE

MONITOR 11: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE 

RIESGO 

AMBIENTAL EN 

SALUD PUBLICA- 

2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

Administración 

Ambiental
20182185082

MIGUEL ÁNGEL 

URIBE 

HERNÁNDEZ 

Administración 

Ambiental
3.89 MONITOR 11: 

 PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE RIESGO 

AMBIENTAL EN SALUD 

PUBLICA- 2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

38 43 33 CUMPLE CUMPLE

Menor nota en 

el espacio 

académico que 

el ganador 

3,8 NO CUMPLE

MONITOR 11: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE 

RIESGO 

AMBIENTAL EN 

SALUD PUBLICA- 

2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

Administración 

Ambiental
20182185081

ANGIE DAYANA 

SALAS BARRETO 

Administración 

Ambiental
4.05 MONITOR 11: 

 PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE RIESGO 

AMBIENTAL EN SALUD 

PUBLICA- 2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

40 43 33 CUMPLE CUMPLE

Presenta Cruce 

de horarios con 

los horarios de 

las monitorias 

3,87 NO CUMPLE



MONITOR 11: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE 

RIESGO 

AMBIENTAL EN 

SALUD PUBLICA- 

2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

Administración 

Ambiental
20192185064

HELEN DANIELA 

ROBERTO 

MAHECHA 

Administración 

Ambiental
4.01 MONITOR 11: 

 PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE RIESGO 

AMBIENTAL EN SALUD 

PUBLICA- 2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

41 47 44 CUMPLE CUMPLE

Presenta Cruce 

de horarios con 

los horarios de 

las monitorias 

4,4 NO CUMPLE

MONITOR 11: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE 

RIESGO 

AMBIENTAL EN 

SALUD PUBLICA- 

2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

Administración 

Ambiental
20192185099

KIMBERLY 

MARITZA 

AVENDAÑO 

MURCIA

Administración 

Ambiental
4.02 MONITOR 11: 

 PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE RIESGO 

AMBIENTAL EN SALUD 

PUBLICA- 2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

43 42 0 NO CUMPLE

MONITOR 11: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE 

RIESGO 

AMBIENTAL EN 

SALUD PUBLICA- 

2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

Administración 

Ambiental
20181185022

CARLOS 

OCTAVIO 

NIAMPIRA 

CARDENAS

Administración 

Ambiental
3.9 MONITOR 11: 

 PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, 

FACTORES DE RIESGO 

AMBIENTAL EN SALUD 

PUBLICA- 2429, 

ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412

36 45 44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4,16 GANADOR

MONITOR 12: 

GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-2435, 

APOYO 

ADMINISTRATIVO 

A 

REACREDITACIÓN

Administración 

Ambiental
20181185080

JINETH 

ESTEFANIA 

PULIDO 

MANRIQUE

Administración 

Ambiental
4.15 MONITOR 12: 

GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-2435, 

APOYO 

ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN

4.5 CUMPLE CUMPLE

Presenta Cruce 

de horarios con 

los horarios de 

las monitorias 

4,5
NO CUMPLE - 

DESIERTO

MONITOR 13: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2417, GESTIÓN 

AMBIENTAL-2438

MONITOR 13:

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2417, 

GESTIÓN AMBIENTAL-

2438

DESIERTO

No ha crursado el 3 espacio académico



MONITOR 14: 

INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS-

2437, COSTOS Y 

PRESUPUESTOS-

2427

Administración 

Ambiental
20162185328

GINNA VANESSA 

RODRIGUEZ 

GONZALEZ

Administración 

Ambiental
3.9 MONITOR 14:

 INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS-2437, 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS-2427

4.2 4.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4,15 GANADORA

MONITOR 14: 

INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS-

2437, COSTOS Y 

PRESUPUESTOS-

2427

Administración 

Ambiental
20181185055

LEYDI ESTEFANIA 

ORTIZ ENRIQUES

Administración 

Ambiental
42 MONITOR 14:

 INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS-2437, 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS-2427

41 41 CUMPLE CUMPLE

Menor nota en 

el espacio 

académico que 

el ganador 

4,1 NO CUMPLE

MONITOR 15: 

INTRODUCCIÓN A 

LA 

ADMINISTRACIÓN 

AMBIENTAL-2403 -

, APOYO 

ADMINISTRATIVO 

A LA 

COORDINACIÓN

Administración 

Ambiental
20181185059

LAURA DANIELA 

GOMEZ 

MORENO 

Administración 

Ambiental
4.24 MONITOR 15: 

INTRODUCCIÓN A LA 

ADMINISTRACIÓN 

AMBIENTAL-2403 -, 

APOYO 

ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN

46 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4,6 GANADORA

MONITOR 15: 

INTRODUCCIÓN A 

LA 

ADMINISTRACIÓN 

AMBIENTAL-2403 -

, APOYO 

ADMINISTRATIVO 

A LA 

COORDINACIÓN

Administración 

Ambiental
20191185030

YENNY PAOLA 

QUINTERO RUIZ 

Administración 

Ambiental
4.14 MONITOR 15:

INTRODUCCIÓN A LA 

ADMINISTRACIÓN 

AMBIENTAL-2403 -, 

APOYO 

ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN

39 CUMPLE CUMPLE

Presenta Cruce 

de horarios con 

los horarios de 

las monitorias 

3,9 NO CUMPLE

MONITOR 16: 

QUÍMICA 

INORGÁNICA-2702

16
QUÍMICA INORGÁNICA-

2702
DESIERTO

MONITOR 17: 

QUIMICA 

ORGANICA-2705, 

BIOQUÍMICA-2711

Ingeniería 

Ambiental
20171180014

SARA CAMILA 

VARELA GÓMEZ

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,06 17

 QUIMICA ORGANICA-

2705, BIOQUÍMICA-

2711

4,9 4,1 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 88% de 

los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo. 

N/A GANADORA



MONITOR 18: 

BIOLOGÍA 

GENERAL-2701

Ingeniería 

Ambiental
20182180054

JUAN DIEGO 

LANCHEROS 

RODRIGUEZ

INGENIERIA 

AMBIENTAL
3,93 18 BIOLOGÍA GENERAL-27013,3 N/A N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 89,2% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo.

 NO CUMPLE

Uno de los 

requisitos 

publicados es 

haber 

aprobado sin 

repetir con 

mínimo 3,5 el 

espacio 

académico al 

cual aspira ser 

monitor

N/A
NO CUMPLE - 

DESIERTO

MONITOR 19: 

BIOLOGÍA 

COMPARADA-

2704

19  BIOLOGÍA COMPARADA-2704 DESIERTO



MONITOR 20: 

MICROBIOLOGÍA-

2710

Ingeniería 

Ambiental
20171180091

DUVAN STEVEN 

FRANCO 

ARANDA

INGENIERIA 

AMBIENTAL
3,9 20 MICROBIOLOGÍA-2710 3,7 N/A N/A NO NO

No tiene 

horario 

asignado este 

semestre 

académico 

2023-1. 96,4% 

de los crèditos 

cursados.  

Tiene el 

promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 6 

créditos 

pendientes por 

cursar CUMPLE 

EN SEGUNDO 

LUGAR POR 

NOTA y 

PROMEDIO

N/A NO CUMPLE

MONITOR 20: 

MICROBIOLOGÍA-

2710

Ingeniería 

Ambiental
20172180039

SANTIAGO 

MARTINEZ 

MOLINA

INGENIERIA 

AMBIENTAL
3,96 20 MICROBIOLOGÍA-2710 4,3 N/A N/A NO NO

No tiene 

horario 

asignado este 

semestre 

académico 

2023-1. 97,6% 

de los crèditos 

cursados.  

Tiene el 

promedio 

superior a 3,7. 

Tiene 

pendiente 

Trabajo de 

grado 

N/A GANADOR



MONITOR 21: 

CARTOGRAFÍA-

2714, SISTEMAS 

DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721

Ingeniería 

Ambiental
20171180045 IVÁN DARIO SILVA LUIS

INGENIERIA 

AMBIENTAL
3,85 21

CARTOGRAFÍA-2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721

3,6 4,1 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 95,8% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo.  

CUMPLE EN 

SEGUNDO 

LUGAR POR 

NOTA y 

PROMEDIO

3,85 NO CUMPLE

MONITOR 21: 

CARTOGRAFÍA-

2714, SISTEMAS 

DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721

Ingeniería 

Ambiental
20172180052

CARLOS 

ANSELMO 

BARRERA ARIAS

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,17 21

CARTOGRAFÍA-2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721

3,9 4,5 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 97,6% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 

trabajo de 

grado 

pendiente

4,2 GANADOR

MONITOR 22: 

HIDROLOGÍA-

2726, HIDRÁULICA-

2729

22
HIDROLOGÍA-2726, 

HIDRÁULICA-2729
DESIERTO



MONITOR 23: 

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL I-

2728, 

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-

2734

Ingeniería 

Ambiental
20181180046

JUAN ESTEBAN 

BELALCAZAR 

ORTIZ

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,26 23

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL I-2728, 

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-2734

4,6 4 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 95,8% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 7 

créditos por 

cursar CUMPLE 

EN SEGUNDO 

LUGAR POR 

NOTA y 

PROMEDIO 

4,3 NO CUMPLE

MONITOR 23: 

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL I-

2728, 

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-

2734

Ingeniería 

Ambiental
20182180031

ANDRÉS STEVEN 

CELY GORDILLO

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,15 23

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL I-2728, 

CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-2734

4,9 4,4 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 88% de 

los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 20 

créditos por 

cursar

4,65 GANADOR



MONITOR 24: 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I-

2735, 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II-

2739

Ingeniería 

Ambiental
20181180072

PAULA ANDREA 

LEMUS VARGAS

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,47 24

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II-2739

4,4 5 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 96,4% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 6 

créditos por 

cursar

4,7 GANADORA

MONITOR 25: 

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA Y 

CIUDADANÍA

Ingeniería 

Topográfica
20171032060

MIGUEL ANGEL 

TORRES SILVA

INGENIERIA 

TOPOGRÁFICA
3,98 25

CÁTEDRA 

DEMOCRACIA Y 

CIUDADANÍA

4,3 N/A N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 83,3% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 27 

créditos por 

cursar

N/A GANADOR

MONITOR 26: 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-

2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-

2746

Ingeniería 

Ambiental
20172180054

JORGE STEBAN 

GARZON 

PIAMONTE

INGENIERIA 

AMBIENTAL
3,91 26

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-2746

4 3,6 N/A NO NO

Estudiante con 

cruce de 

horario los 

miércoles de 10 

a 12 con 

Hidráulica - 

Horario 

establecido en 

la convocatoria 

en Evaluación 

Ambiental II 

Grupo 541 de 

10 a 12 M 

3,8 NO CUMPLE



MONITOR 26: 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-

2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-

2746

Ingeniería 

Ambiental
20181180018

ANGIE PAOLA 

SANDOVAL 

ALDANA

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,21 26

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-2746

4,5 4,7 N/A NO NO

No tiene 

horario 

asignado este 

semestre 

académico 

2023-1. 97,6% 

de los crèditos 

cursados.  

Tiene el 

promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 

trabajo de 

grado 

pendiente

4,6 GANADORA

MONITOR 26: 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-

2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-

2746

Ingeniería 

Ambiental
20162081243

JULIETH 

NATALIA CORTÉS 

SÁNCHEZ

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,16 26

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-2746

4,3 4,7 N/A NO NO

No tiene 

horario 

asignado este 

semestre 

académico 

2023-1. 97,6% 

de los crèditos 

cursados.  

Tiene el 

promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 

trabajo de 

grado 

pendiente 

CUMPLE EN 

SEGUNDO 

LUGAR POR 

NOTA y 

PROMEDIO

4,5 NO CUMPLE



MONITOR 27: 

MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743

Ingeniería 

Ambiental
20172180008

JENNIFER 

KATHERINE 

PINZON ALDANA 

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,13 27

MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743
4,4 N/A N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 97,6% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 

trabajo de 

grado incrito 

pendiente

N/A GANADORA

MONITOR 28: 

FISICOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA 

DE FLUIDOS

Ingeniería 

Ambiental
20181180090

JEYMI MOTTA 

HUERTAS

INGENIERIA 

AMBIENTAL
4,17 28

FISICOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA DE 

FLUIDOS

3,9 4,4 N/A NO NO

No presenta 

cruce de 

horario para el 

semestre 

académico 

2023-1. 95,2% 

de los creditos 

cursados. Tiene 

el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante 

activo con 8 

créditos 

pendientes por 

cursar

4,15 GANADORA

MONITOR 29: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA

MONITOR 29

 TOPOGRAFIA Y 

CARTOGRAFIA -

DESIERTO

DESIERTO

MONITOR 30: 

DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II

Ingeniería 

Forestal
20192010040

MARIA ROCIO 

RENGIFO AGUAS
Ingeniería Forestal 4.3 MONITOR 30

DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II
3,6 4,6 4,7 4,4 NO NO 4,32 GANADORA



MONITOR 30: 

DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II

Ingeniería 

Forestal
20172010012

JUAN DIEGO 

MORA LOPEZ
Ingeniería Forestal 3.66 MONITOR 30

DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II
3 4,1 3,9 3 NO

No cumple con 

el requisito de: 

Haber 

aprobado sin 

repetir con 

mínimo 3,5 el 

espacio 

académico al 

cual aspira ser

monitor 

(Dendrología I y 

II)

3,5 NO CUMPLE

MONITOR 31: 

FUNDAMENTOS 

DE QUÍMICA, 

QUIMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería 

Forestal
20182010038

ALISON 

MORENO 

ALAYON

Ingeniería Forestal 3.9 MONITOR 31 

FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA, QUIMICA 

ORGÁNICA

3,8 3,5 NO 3,65 GANADORA

MONITOR 32: 

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería 

Forestal
20191010010

CESAR ANDRES 

RENGIFO AGUAS
Ingeniería Forestal 3.79 MONITOR 32

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA

4,1 3,5 4,2 NO

Promedio 

académico 

inferior al de la 

ganadora.

3,93 NO CUMPLE

MONITOR 32: 

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería 

Forestal
20191010044

KAREN LORENA 

GUERRA 

TRASLAVIÑA

Ingeniería Forestal 3.87 MONITOR 32

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA

3,6 3,6 4,6 NO 3,93 GANADORA

MONITOR 33: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, 

DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

Ingeniería 

Forestal
20172010060

LUIS EMMANUEL 

RODRÍGUEZ 

CORREA

Ingeniería Forestal 3.78 MONITOR 33

 BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

3,2 3,9 4,3 3 NO 3,6 GANADOR

MONITOR 33: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, 

DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

Ingeniería 

Forestal
20201010039

DANIELA 

BONILLA SUAREZ
Ingeniería Forestal 4,22 MONITOR 33

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

4,4 4,3 4,4 4 NO
Presenta cruce 

de horario 
4,2 NO CUMPLE

MONITOR 34: 

PROPIEDADES DE 

LA MADERA

MONITOR 34
PROPIEDADES DE LA 

MADERA



MONITOR 35: 

FISIOLOGÍA 

FORESTAL, 

MICORRIZAS

Ingeniería 

Forestal
20172010055

JOHAN HERNAN 

LINARES RIVERA
Ingeniería Forestal 3,84 MONITOR 35

 FISIOLOGÍA FORESTAL, 

MICORRIZAS
4,7 3,5 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

4,1 NO CUMPLE

MONITOR 35: 

FISIOLOGÍA 

FORESTAL, 

MICORRIZAS

Ingeniería 

Forestal
20192010016

BRYAM FABIAN 

RAYO SANCHEZ
Ingeniería Forestal 3,84 MONITOR 35

 FISIOLOGÍA FORESTAL, 

MICORRIZAS
4,2 4,2 NO 4,2 GANADOR

MONITOR 36: 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20201010027

HELLEN YISETH 

SUAREZ MARTIN
Ingeniería Forestal 3,92 MONITOR 36 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMIENTO 

FORESTAL

3,3 3,8 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

3,55 NO CUMPLE

MONITOR 36: 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20172010011

NATALIA 

RODRIGUEZ 

PARRADO

Ingeniería Forestal 4,07 MONITOR 36 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMIENTO 

FORESTAL

4,2 4,1 NO 4,1 GANADORA

MONITOR 37: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería 

Forestal
20171010020

YULIANA 

ROMERO DAZA
Ingeniería Forestal 4,01 MONITOR 37 BIOLOGÍA GENERAL 4,2 NO 4,2 GANADORA

MONITOR 37: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería 

Forestal
20201010059

DANIELA LIZETH 

GARZON 

CLAVIJO

Ingeniería Forestal 3,87 MONITOR 37 BIOLOGÍA GENERAL 44 NO Presenta cruce de horario NO CUMPLE

MONITOR 37: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería 

Forestal
20202781025

DERLY MARYOLY 

SÁNCHEZ MORA
Ingeniería Forestal MONITOR 37 BIOLOGÍA GENERAL NO

No cumple 

estudiante de 

Ingeniería 

Sanitaria  y la 

convocatoria es 

para 

estudiantes de 

Ingeniería 

Forestal

NO CUMPLE

MONITOR 38: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACIÓN 

DE IMÁGENES

Ingeniería 

Forestal
20181081045

LINA JULIETH 

BUITRAGO 

CASTILLO

Ingeniería Forestal 3,96 MONITOR 38 

PERCEPCIÓN REMOTA 

E INTERPRETACIÓN DE 

IMÁGENES

4,1 4,5 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

4,3 NO CUMPLE

MONITOR 38: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACIÓN 

DE IMÁGENES

Ingeniería 

Topográfica
20192032002

LIZ ANGELA 

PEÑA MEZA
Ingeniería Topográfica4,1 MONITOR 38 

PERCEPCIÓN REMOTA 

E INTERPRETACIÓN DE 

IMÁGENES

4,9 4,5 NO 4,7 GANADORA



MONITOR 38: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACIÓN 

DE IMÁGENES

Ingeniería 

Forestal
20181010054

ANGIE DANIELA 

URREGO 

RAMIREZ

Ingeniería Forestal 3,78 MONITOR 38 

PERCEPCIÓN REMOTA 

E INTERPRETACIÓN DE 

IMÁGENES

3,5 4,3 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

3,9 NO CUMPLE

MONITOR 38: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACIÓN 

DE IMÁGENES

Ingeniería 

Forestal
20182010014

CAMILA ANDREA 

BORDA 

GUERRERO

Ingeniería Forestal 3,92 MONITOR 38 

PERCEPCIÓN REMOTA 

E INTERPRETACIÓN DE 

IMÁGENES

3,1 4,6 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

3,8 NO CUMPLE

MONITOR 39: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN 

DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20182010072

VIVIAN SOFÍA 

FONSECA 

PENAGOS

Ingeniería Forestal 4 MONITOR 39

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN DE 

SUELOS

3,8 4,2 4,5 5 NO Presenta cruce de horario 4,37 NO CUMPLE

MONITOR 39: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN 

DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20182010041

KAREN 

ESTEFANIA 

JIMENEZ REYES

Ingeniería Forestal 4,02 MONITOR 39

 CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN DE 

SUELOS

4,1 4,2 4,5 5 NO Presenta cruce de horario 4,45 NO CUMPLE

MONITOR 39: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN 

DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20191010078

JUAN PABLO 

VARGAS 

VILLALOBOS 

Ingeniería Forestal 3,84 MONITOR 39

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN DE 

SUELOS

3,7 4,4 4,5 4,9 NO 4,37 GANADOR

MONITOR 39: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN 

DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20182010033

JULIANA 

ZAMBRANO 

RIVERA

Ingeniería Forestal 3,99 MONITOR 39

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN DE 

SUELOS

3,5 4,1 4,5 5 NO Presenta cruce de horario 4,27 NO CUMPLE

MONITOR 39: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN 

DE SUELOS

Ingeniería 

Forestal
20171165091

KAREN SOFIA 

BARBOSA 

GODOY

Ingeniería Forestal 3,98 MONITOR 39

CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, 

CONSERVACIÓN DE 

SUELOS

3,4 4,1 4,3 5 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

4,2 NO CUMPLE

MONITOR 40: 

ECOLOGÍA 

FORESTAL BÁSICA, 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

AVANZADA

Ingeniería 

Forestal
20192010022

SOLANGI 

TATIANA 

VARGAS 

GONZÁLEZ

Ingeniería Forestal 4,6 MONITOR 40 

ECOLOGÍA FORESTAL 

BÁSICA, ECOLOGÍA 

FORESTAL AVANZADA

4,1 4,1 NO Presenta cruce de horario 4,1 NO CUMPLE



MONITOR 40: 

ECOLOGÍA 

FORESTAL BÁSICA, 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

AVANZADA

Ingeniería 

Forestal
20201710006

FREDY 

OSWALDO 

ALVAREZ GALVIS

Ingeniería Forestal 4,19 MONITOR 40 

ECOLOGÍA FORESTAL 

BÁSICA, ECOLOGÍA 

FORESTAL AVANZADA

3,6 4,1 NO 3,85 GANADOR

MONITOR 41: 

ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

Ingeniería 

Forestal
20172010026

EDDY SANTIAGO 

BARRETO 

PUERTO

Ingeniería Forestal 4.02 MONITOR 41 

ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

4,4 3,7 NO 4,05 GANADOR

MONITOR 41: 

ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

Ingeniería 

Forestal
20162010050

JUAN SEBASTIAN 

SANDOVAL 

PERDOMO 

Ingeniería Forestal 3.63 MONITOR 41 

ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

4 3,2 NO

Promedio 

acumulado 

inferior a 3,7 Y 

no cumple con 

el requisito de 

Haber 

aprobado sin 

repetir con 

mínimo 3,5 el 

espacio 

académico al 

cual aspira ser

monitor.

NO CUMPLE

MONITOR 42: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20191010001

LAURA DANIELA 

MEJIA AVILA
Ingeniería Forestal 4.09 MONITOR 42 SANIDAD FORESTAL 4,4 NO 4,4 GANADORA 

MONITOR 42: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20172010074

LUISA 

FERNANDA 

BETANCOURT 

MURILLO

Ingeniería Forestal 3,93 MONITOR 42 SANIDAD FORESTAL 4,5 NO Presenta cruce de horario 4,5 NO CUMPLE

MONITOR 42: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20191010075

MATEO ANDRÉS 

SÁNCHEZ LEAL
Ingeniería Forestal 4.04 MONITOR 42 SANIDAD FORESTAL 4,4 NO Presenta cruce de horario 4,4 NO CUMPLE

MONITOR 42: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20181010031

PAOLA ANDREA 

VALDERRAMA 

ARDILA

Ingeniería Forestal 4.08 MONITOR 42 SANIDAD FORESTAL 4,6 NO Presenta cruce de horario 4,6 NO CUMPLE

MONITOR 43: 

ESTRUCTURAS DE 

LA MADERA

MONITOR 43
ESTRUCTURAS  DE LA 

MADERA: DESIERTO
DESIERTO

MONITOR 44: 

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20181010009

MARIA JOSE 

MOLINA PULIDO
Ingeniería Forestal 3.96 MONITOR 44

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL

4,7 4,8 NO Presenta cruce de horario 4,75 NO CUMPLE



MONITOR 44: 

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20172010020

DIANA 

CAROLINA 

RODRIGUEZ 

TORRES 

Ingeniería Forestal 3.76 MONITOR 44

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL

4,3 4,4 NO Presenta cruce de horario 4,35 NO CUMPLE

MONITOR 44: 

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20161010442

JOHAN 

SEBASTIÁN 

SOLÓRZANO 

LEAL

Ingeniería Forestal 3.84 MONITOR 44

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL

4,6 4,4 NO 4,5 GANADOR

MONITOR 44: 

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20172010081

MARIE HELEM 

PALACIOS SILVA
Ingeniería Forestal 3,8 MONITOR 44

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL

4,4 4,4 NO Presenta cruce de horario 4,4 NO CUMPLE

MONITOR 44: 

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20182010002

SAHARA SOFIA 

RODRIGUEZ 

URIBE

Ingeniería Forestal 3.67 MONITOR 44

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL

NO

Promedio 

acumulado 

inferior a 3,7

NO CUMPLE

MONITOR 44: 

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIEN

TO FORESTAL

Ingeniería 

Forestal
20181010016

DANIELA 

ALEJANDRA 

TENJO HERMIDA

Ingeniería Forestal 3.94 MONITOR 44

SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, 

FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL

4,8 4,4 NO Presenta cruce de horario 4,6 NO CUMPLE

MONITOR 45: 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA, 

SILVICULTURA DE 

BOSQUE NATURAL

Ingeniería 

Forestal
20172010032

VALENTINA 

PEREZ ALZATE
Ingeniería Forestal 3.91 MONITOR 45 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA, 

SILVICULTURA DE 

BOSQUE NATURAL

4,6 3,8 3,8 NO 4,06 GANADORA

MONITOR 45: 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA, 

SILVICULTURA DE 

BOSQUE NATURAL

Ingeniería 

Forestal
20161010048

ANGIE PAOLA 

PACHON 

MONTAÑO

Ingeniería Forestal 3.88 MONITOR 45 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA, 

SILVICULTURA DE 

BOSQUE NATURAL

4,4 3,7 4,1 NO

Promedio 

académico 

inferior al de la 

ganadora.

4,06 NO CUMPLE

MONITOR 45: 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA, 

SILVICULTURA DE 

BOSQUE NATURAL

Ingeniería 

Forestal
20181010083

YANIM JAKZIANY 

ALFONSO RIZO
Ingeniería Forestal 3.79 MONITOR 45 

SILVICULTURA 

COMUNITARIA, 

SILVICULTURA DE 

BOSQUE NATURAL

4,5 3,6 3,7 NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requisito 

inferior al 

ganador

3,93 NO CUMPLE

MONITOR 46: 

SUELOS I, SUELOS 

II

Ingeniería 

Forestal
20182010046

JESSICA PEREZ 

BERMUDEZ
Ingeniería Forestal 3.86 MONITOR 46 SUELOS I, SUELOS II 3,8 4,5 3,8 NO 4,03 GANADORA



MONITOR 46: 

SUELOS I, SUELOS 

II

Ingeniería 

Forestal
20182010046

VALENTINA 

AREVALO 

VARON

Ingeniería Forestal 3.5 MONITOR 46 SUELOS I, SUELOS II NO

Promedio 

acumulado 

inferior a 3,7

NO CUMPLE

MONITOR 47: 

INDUSTRIAS 

FORESTALES I, 

INDUSTRIAS 

FORESTALES II

MONITOR 47

INDUSTRIAS 

FORESTALES I, 

INDUSTRIAS 

FORESTALES II  

DESIERTA

DESIERTO

MONITOR 48: 

HIDROLOGÍA, 

RIEGOS Y 

TORRENTES

Ingeniería 

Forestal
20172010004

HERNAN RUBIEL 

ROJAS TOLEDO
Ingeniería Forestal 4,17 MONITOR 48 

HIDROLOGÍA, RIEGOS Y 

TORRENTES
4,2 NO 4,2 GANADOR

MONITOR 49: 

ALTIMETRÍA-2007, 

LOCALIZACIÓN DE 

VÍAS-2024

Ingeniería 

Topográfica
20181032047

JULIAN CAMILO 

CRUZ MENDOZA

Ingeniería 

Topográfica
4.03 MONITOR 49

ALTIMETRÍA-2007, 

LOCALIZACIÓN DE VÍAS-

2024.

34 40 N/A N/A CUMPLE 37 GANADOR

MONITOR 50: 

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036

Ingeniería 

Topográfica
20181032040

JOSE LEONARDO 

MORENO 

HERNÁNDEZ 

Ingeniería 

Topográfica
3.74 MONITOR 50

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036.
48 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(tercer 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

48 NO CUMPLE

MONITOR 50: 

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036

Ingeniería 

Topográfica
20171032014

SERGIO 

AUGUSTO DÍAZ 

ALAYÓN 

Ingeniería 

Topográfica
3.55 MONITOR 50

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036.
50 N/A N/A

NO CUMPLE,  

promedio 

inferior al 

solicitado 3.7

50 NO CUMPLE

MONITOR 50: 

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036

Ingeniería 

Topográfica
20191032062

DIEGO 

ABELARDO 

SANABRIA 

CARDENAS

Ingeniería 

Topográfica
4.14 MONITOR 50

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036.
49 N/A N/A CUMPLE 49 GANADOR

MONITOR 50: 

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036

Ingeniería 

Topográfica
20181032055

CRSITIAN 

ALEJANDRO 

ROJAS 

CASTAÑEDA

Ingeniería 

Topográfica
3.93 MONITOR 50

BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036.
49 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(Segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

49 NO CUMPLE



MONITOR 51: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-2039

Ingeniería 

Topográfica
20202732022

EDUARD FELIPE 

CHAUZA OSPINA

Ingeniería 

Topográfica
3.8 MONITOR 51

PERCEPCIÓN REMOTA-

2039.
42 N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

Viernes 14-16 y 

sabado 10-11

42
NO CUMPLE - 

DESIERTO

MONITOR 52: 

PLANIMETRÍA-

2005, GEODESIA 

POSICIONAL-2009

Ingeniería 

Topográfica
20182032042

ÁNGELA MARÍA 

RAMÍREZ 

BARBOSA

Ingeniería 

Topográfica
3.82 MONITOR 52

PLANIMETRÍA-2005, 

GEODESIA POSICIONAL-

2009.

30 44 N/A N/A  CUMPLE 37 GANADORA

MONITOR 53: 

PLANIMETRÍA-

2005, GEODESIA 

POSICIONAL-2009

Ingeniería 

Forestal
20212732010

YANNI NATALIA 

TOBAR 

PANCHOAGA

Ingeniería 

Topográfica
3.66 MONITOR 53

PLANIMETRÍA-2005, 

GEODESIA POSICIONAL-

2009.

32 44 N/A N/A

NO CUMPLE,  

promedio 

inferior al 

solicitado 3.7

38
NO CUMPLE - 

DESIERTO

MONITOR 54: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2041

Ingeniería 

Topográfica
20191032008

LUIS MIGUEL 

GONZÁLEZ 

MÉNDEZ 

Ingeniería 

Topográfica
3.94 MONITOR 54

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2041.
45 N/A N/A CUMPLE 45 GANADOR

MONITOR 54: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2041

Ingeniería 

Topográfica
20181032042

OSCAR FABIAN 

JAIME TAMARA

Ingeniería 

Topográfica
4.01 MONITOR 54

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2041.
42 N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

Miércoles 20-

22, Jueves 10-

11

42 NO CUMPLE

MONITOR 55: 

FOTOGRAMETRÍA 

Y 

FOTOINTERPRETA

CIÓN-2028, 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2034

DESIERTO DESIERTO
Ingeniería 

Topográfica
MONITOR 55

FOTOGRAMETRÍA Y 

FOTOINTERPRETACIÓN-

2028, CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2034

DESIERTO

MONITOR 56: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046

Ingeniería 

Topográfica
20181032001

TANIA 

VALENTINA 

LOMBANA 

OTALORA

Ingeniería 

Topográfica
4.16 MONITOR 56

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046.

44 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(Segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

44 NO CUMPLE



MONITOR 56: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046

Ingeniería 

Topográfica
20162032001

DUVAN CAMILO 

GOMEZ 

PALACIOS 

Ingeniería 

Topográfica
3.74 MONITOR 56

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046.

40 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(Tercer 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

40 NO CUMPLE

MONITOR 56: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046

Ingeniería 

Topográfica
20172032012

JUAN DIEGO 

PINILLOS 

AGUDELO

Ingeniería 

Topográfica
4.05 MONITOR 56

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046.

47 N/A N/A CUMPLE 47 GANADOR

MONITOR 57: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL 

AVANZADA (IN)-

2048

Ingeniería 

Topográfica
20172032052

ANGIE NATALIA 

CASALLAS 

CHAVEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.75 MONITOR 57

CARTOGRAFÍA DIGITAL 

AVANZADA-2048.
47 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(Segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

47 NO CUMPLE

MONITOR 57: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL 

AVANZADA (IN)-

2048

Ingeniería 

Topográfica
20192732003

ADRIAN 

NICOLÁS 

BARAJAS 

FONSECA

Ingeniería 

Topográfica
3.99 MONITOR 57

CARTOGRAFÍA DIGITAL 

AVANZADA-2048.
48 N/A N/A CUMPLE 48 GANADOR

MONITOR 57: 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL 

AVANZADA (IN)-

2048

Ingeniería 

Topográfica
20172032004

CRISTIAN 

STEVEN 

CANCHALA RUIZ

Ingeniería 

Topográfica
3.91 MONITOR 57

CARTOGRAFÍA DIGITAL 

AVANZADA-2048.
39 N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

Viernes 16-18

39 NO CUMPLE

MONITOR 58: 

DISEÑO 

COMPUTACIONAL 

DE VÍAS (IN)-2055, 

DISEÑO 

GEOMÉTRICO DE 

VÍAS-2020

DESIERTO DESIERTO
Ingeniería 

Topográfica
MONITOR 58

DISEÑO 

COMPUTACIONAL DE 

VÍAS (IN)-2055, DISEÑO 

GEOMÉTRICO DE VÍAS-

2020

DESIERTO



MONITOR 59: 

TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE (IN)-

2042, 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA 

(IN)-2043

DESIERTO DESIERTO
Ingeniería 

Topográfica
MONITOR 59

TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE (IN)-

2042, TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-

2043

DESIERTO

MONITOR 60: 

FUNDAMENTOS 

DE QUÍMICA, 

QUÍMICA 

SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA

Ingeniería 

Sanitaria
20191181046 NICOLÁS NUÑÉZ RODRÍGUEZIngeniería Sanitaria 4,15 60 FUNDAMENTOS DE QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, FISICOQUÍMICA.3,5 5 4 Cumple Cumple 4,17 GANADOR

MONITOR 60: 

FUNDAMENTOS 

DE QUÍMICA, 

QUÍMICA 

SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA

Ingeniería 

Sanitaria
20191181023 GABRIELA CAROLINA GARCIA ORTIZIngeniería Sanitaria 3,82 60 FUNDAMENTOS DE QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, FISICOQUÍMICA.3,3 4,5 3 Cumple Cumple Menor nota promedio de los espacios académicos3,60 NO CUMPLE

MONITOR 61: 

QUÍMICA 

ORGÁNICA, 

BIOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA

DESIERTO 61 QUÍMICA ORGÁNICA, BIOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA. 0,00 DESIERTO

MONITOR 62: 

MICROBIOLOGÍA, 

BIOTECNOLOGÍA

Ingeniería 

Sanitaria
20182181035 SEBASTIAN DAVID DOMINGUEZ HERNANDEZ Ingeniería Sanitaria 3,87 62 MICROBIOLOGÍA, BIOTECNOLOGÍA.3,6 4,3 Cumple Cumple GANADOR

MONITOR 63: 

BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, 

ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA

DESIERTO 63 BIOLOGÍA, ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y EPIDEMIOLOGÍA. 0,00 DESIERTO

MONITOR 64: 

FÍSICA MECÁNICA, 

FÍSCA 

ONDULATORIA, 

INSTALACIONES 

HIDROSANITARIAS

Ingeniería 

Sanitaria
20192781021 LOREN VIVIANA TOCARRUNCHO BERNALIngeniería Sanitaria 3,95 64 FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA ONDULATORIA, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS.3 3,4 5 Cumple Cumple 3,80 GANADORA

MONITOR 65: 

EMISIONES 

ATMOSFÉRICAS, 

CALIDAD DEL 

AIRE, 

MODELACIÓN 

SANITARIA

Ingeniería 

Sanitaria
20191781011 BRAHAYAM STIVEN CHITIVA TELLEZIngeniería Sanitaria 4,14 65 EMISIONES ATMOSFÉRICAS, CALIDAD DEL AIRE, MODELACIÓN SANITARIA.3,8 3,1 4 Cumple Cumple 3,63 GANADOR



MONITOR 65: 

EMISIONES 

ATMOSFÉRICAS, 

CALIDAD DEL 

AIRE, 

MODELACIÓN 

SANITARIA

Ingeniería 

Sanitaria
20172181039 JULIETH NATALIA VIVAS RAMIREZIngeniería Sanitaria 3,88 65 EMISIONES ATMOSFÉRICAS, CALIDAD DEL AIRE, MODELACIÓN SANITARIA.3,5 3 3,8 Cumple Cumple 3,43 NO CUMPLE

MONITOR 66: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, 

DIBUJO TÉCNICO

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20201131052 JEFFFERSON HELI CONTRERAS PEREZTec Levantamientos Topográficos3,72 66 TOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA, DIBUJO TÉCNICO.N/A N/A Cumple Cumple No cumple con los espacios cursadoN/A NO CUMPLE

MONITOR 66: 

TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, 

DIBUJO TÉCNICO

Ingeniería 

Topográfica
20181032066 JONATAN DAVID ARIZA ARDILAIngeniería Topográfica3,9 66 TOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA, DIBUJO TÉCNICO.3,6 4,5 Cumple Cumple 4,05 GANADOR

MONITOR 67: 

FÍSICA MECÁNICA - 

25404 (2 grupos), 

MECÁNICA DE 

FLUIDOS-25408 (2 

grupos)

Ingeniería 

Sanitaria
20192181029

CRISTIAN DAVID 

PINZON PARRA 

181 - INGENIERIA 

SANITARIA
4,41 67

FISICA MECANICA -

25404 2 grupos), 

MECANICA DE FLUIDOS 

25408 (2 grupos)

45 47 - NO NO

Presenta cruce 

de horario para 

el desarrollo de 

la monitoria el 

día Martes de 

13:00 a 15:00 y 

de 13:00 a 

15:00; viernes 

de 11:00 a 

13:00

46 NO CUMPLE

MONITOR 67: 

FÍSICA MECÁNICA - 

25404 (2 grupos), 

MECÁNICA DE 

FLUIDOS-25408 (2 

grupos)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20202081022

LAURA 

KATERINE 

MARROQUIN 

FUENTES

81 - TECNOLOGÍA 

EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS

4,12 67

FISICA MECANICA -

25404 2 grupos), 

MECANICA DE FLUIDOS 

25408 (2 grupos)

41 42 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

41 GANADORA

MONITOR 68: 

FUNDAMENTOS 

DE QUIMICA-

25405 (2 grupos), 

OPERACIÓN DE 

PLANTAS Y 

ESTACIONES DE 

BOMBEO-2334 (2 

grupos)

68

 FUNDAMENTOS DE 

QUIMICA-25405 (4 

grupos), OPERACIÓN 

DE PLANTAS Y 

ESTACIONES DE 

BOMBEO-2334 (2 

grupos).

No se presento 

ningun 

estudiante a la 

convocatoria

DESIERTO



MONITOR 69: 

BIOLOGÍA-2311 (3 

grupos), 

FUNDAMENTOS 

DE ECOLOGIA- 

2027 (2 grupos)

69

BIOLOGÍA - 2311 (3 

grupos), 

FUNDAMENTOS DE 

ECOLOGIA - 2027 (2 

grupos).

No se presento 

ningun 

estudiante a la 

convocatoria

DESIERTO

MONITOR 70: 

CALIDAD DE AGUA-

2319 (2 grupos), 

MANEJO 

INTEGRAL DE 

RESIDUOS 

LÍQUIDOS-2324 (1 

grupo), MANEJO 

INTEGRAL DE 

RESIDUOS 

LÍQUIDOS-25419 

(1 grupo)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20201081094

JUAN SEBASTIAN 

FORERO 

BUITRAGO 

81 - TECNOLOGÍA 

EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS

3,97 70

CALIDAD DE AGUA-

2319 (2 grupos), 

MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS-

2324 (1 

grupo).MANEJO 

INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS-

25419 (1 grupo)

38 42 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

40 GANADOR

MONITOR 70: 

CALIDAD DE AGUA-

2319 (2 grupos), 

MANEJO 

INTEGRAL DE 

RESIDUOS 

LÍQUIDOS-2324 (1 

grupo), MANEJO 

INTEGRAL DE 

RESIDUOS 

LÍQUIDOS-25419 

(1 grupo)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20202081002
NICOL NATALIA 

TAPIAS CASTILLO

81 - TECNOLOGÍA 

EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS

3,82 70

CALIDAD DE AGUA-

2319 (2 grupos), 

MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS-

2324 (1 

grupo).MANEJO 

INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS-

25419 (1 grupo)

40 40 NO NO

Presenta cruce 

de horario para 

el desarrollo de 

la monitoria el 

día Lunes de 

7:00 a 9:00 y de 

15:00 a 17:00; 

Martes de 7:00 

a 19:00

40 NO CUMPLE

MONITOR 71: 

SERVICIO PUBLICO 

DE GAS-2340 (2 

grupos), SERVICIO 

PUBLICO DE 

ENERGÍA 

ELÉCTRICA-2341 (2 

grupos), SERVICIO 

DE 

TELECOMUNICACI

ONES-2347 (1 

grupo)

71

SERVICIO PUBLICO DE 

GAS-2340 (2 grupos), 

SERVICIO PUBLICO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA-

2341 (2 grupos), 

SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES-

2347 ( grupos).

-

No se presento 

ningun 

estudiante a la 

convocatoria

DESIERTO



MONITOR 72: 

SERVICIO PÚBLICO 

DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARRILLAD

O-2339 (2 grupos), 

DISEÑO DE REDES 

DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO-

2353 (1 grupo), 

GESTIÓN 

COMERCIAL DE 

LOS SERVICIOS 

PUBLICOS-2346 (2 

grupos)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20201081014

CAMILO ANDRÉS 

HERNÁNDEZ 

SÁNCHEZ 

81 - TECNOLOGÍA 

EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS

4 72

SERVICIO PÚBLICO DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARRILLADO-

2339 (2 grupos), 

DISEÑO DE REDES DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO-2353 

(1 grupo), GESTIÓN 

COMERCIAL DE LOS 

SERVICIOS PÚBLICOS-

2346 (2 grupos)

50 - NO NO

No cumple ya 

que solo tiene 

cursado y 

aprobado un 

solo espacio 

academico, 

minimo debe 

tener 2 

espacios

NO CUMPLE

MONITOR 72: 

SERVICIO PÚBLICO 

DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARRILLAD

O-2339 (2 grupos), 

DISEÑO DE REDES 

DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO-

2353 (1 grupo), 

GESTIÓN 

COMERCIAL DE 

LOS SERVICIOS 

PUBLICOS-2346 (2 

grupos)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20201081017

LIZZETH 

ALEJANDRA 

TAUTIVA

81 - TECNOLOGÍA 

EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS

4,15 72

SERVICIO PÚBLICO DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARRILLADO-

2339 (2 grupos), 

DISEÑO DE REDES DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO-2353 

(1 grupo), GESTIÓN 

COMERCIAL DE LOS 

SERVICIOS PÚBLICOS-

2346 (2 grupos)

41 44 43 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

GANADORA

MONITOR 73: 

CATEDRA 

FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS-4 (6 

grupos)

Ingeniería 

Topográfica
20182732020

EDITH NATALIA 

AMADO ARIZA

  732 - INGENIERIA 

TOPOGRAFICA 

(PROF. 

TECNOLOGOS)

4,04 73

CATEDRA FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS-4 (6 

grupos).

38 - - NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

5 GANADORA

MONITOR 73: 

CATEDRA 

FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS-4 (6 

grupos)

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20211081008

ANGÉLICA 

TATIANA 

PUERTO RIAÑO

81 - TECNOLOGÍA 

EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS

4,04 73

CATEDRA FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS-4 (6 

grupos).

44 - - NO NO

Presenta cruce 

de horario para 

el desarrollo de 

la monitoria el 

día Miercoles 

de 11:00 a 

12:00

5 NO CUMPLE



MONITOR 74: 

LEVANTAMIENTOS 

PLANIMÉTRICOS-

19601 

Ingeniería 

Topográfica
20192032049

JULIAN 

MAURICIO RADA 

CUENCA

  32 - INGENIERIA TOPOGRAFICA3.81 74 MONITOR 74: LEVANTAMIENTOS PLANIMÉTRICOS-19601 47 NO NO No presenta cruce de horario.  Cumple con las especificaciones47 GANADOR 

MONITOR 75: 

LEVANTAMIENTOS 

PLANIMÉTRICOS-

19601 

DESIERTO MONITOR 75: LEVANTAMIENTOS PLANIMÉTRICOS-19601 DESIERTO DESIERTO

MONITOR 76: 

LEVANTAMIENTOS 

ALTIMÉTRICOS-

19604

DESIERTO MONITOR 76: LEVANTAMIENTOS ALTIMÉTRICOS-19604DESIERTO DESIERTO

MONITOR 77: 

TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS I-19606

DESIERTO MONITOR 77: TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-19606DESIERTO DESIERTO

MONITOR 78: 

TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS II-19609

DESIERTO MONITOR 78: TOPOGRAFÍA DE VÍAS II-19609DESIERTO DESIERTO

MONITOR 79: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-

19608

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20192131028
LUZ TATIANA 

TORRES FORERO
131 - TECNOLOGIA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS4.05 79 MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS ESPECIALES I-1960840 NO NO No presenta cruce de horario.  Cumple con las especificaciones40 GANADORA

MONITOR 80: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -

19614

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20192131031

VALERIA 

ALEXANDRA 

PINZON 

VILLARREAL

131 - TECNOLOGIA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS3.87 80 MONITOR 80: LEVANTAMIENTOS ESPECIALES 2 -1961442 NO NO No presenta cruce de horario.  Cumple con las especificaciones42 GANADORA

MONITOR 81: 

LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRIC

OS-19611, 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191131021

DANIEL 

ALEJANDRO 

RODRIGUEZ 

CASTRO

131 - TECNOLOGIA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS  4.16 81 MONITOR 81: LEVANTAMIENTOS FOTOGRAMÉTRICOS-19611, CARTOGRAFÍA DIGITAL-223850 48 NO NO No presenta cruce de horario.  Cumple con las especificaciones49 GANADOR 



MONITOR 81: 

LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRIC

OS-19611, 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238

Ingeniería 

Topográfica
20172032048

LAURA 

GABRIELA 

RODRIGUEZ 

SANCHEZ

  32 - INGENIERIA TOPOGRAFICA3.76 81 MONITOR 81: LEVANTAMIENTOS FOTOGRAMÉTRICOS-19611, CARTOGRAFÍA DIGITAL-223849 41 NO NO

No presenta 

cruce de 

horario. Tercer 

opcionado en 

caso de que el 

primero o 

segundo 

promedio mas 

alto renuncien 

a la monitoria.

Cumple con las 

especificacione

s

Tercer 

opcionado en 

caso de que el 

primero o 

segundo 

promedio mas 

alto renuncien 

a la monitoria.

45 NO CUMPLE



MONITOR 81: 

LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRIC

OS-19611, 

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238

Ingeniería 

Topográfica
20191032068

ALEXANDER 

VERGARA 

SOTELO 

  32 - INGENIERIA TOPOGRAFICA3.85 81 MONITOR 81: LEVANTAMIENTOS FOTOGRAMÉTRICOS-19611, CARTOGRAFÍA DIGITAL-223847 43 NO NO

No presenta 

cruce de 

horario. 

Segundo 

opcionado en 

caso de que el 

primer 

promedio mas 

alto renuncie a 

la monitoria.

Cumple con las 

especificacione

s

Segundo 

opcionado en 

caso de que el 

primer 

promedio mas 

alto renuncie a 

la monitoria.

45 NO CUMPLE

MONITOR 82: 

LEVANTAMIENTOS 

GEODESICOS - 

19615

Ingeniería 

Topográfica
20191032053

FERNANDO 

FAJARDO 

ANACONA 

  32 - INGENIERIA TOPOGRAFICA  3.96 82 MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS GEODESICOS - 1961543 NO NO No presenta cruce de horario.  Cumple con las especificaciones49 GANADOR 

MONITOR 83: 

GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-

2211, TRABAJO 

COMUNITARIO-

19612

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191131042

KAROL DAYANE 

PUENTES 

CAMARGO

131 - TECNOLOGIA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS4.02 83 MONITOR 83: GEOMETRÍA DESCRIPTIVA-2211, TRABAJO COMUNITARIO-1961243 44 NO NO No presenta cruce de horario.  Cumple con las especificaciones43,5 GANADORA



MONITOR 83: 

GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-

2211, TRABAJO 

COMUNITARIO-

19612

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20192131043

LOREN TATIANA 

AVELLA 

HERNANDEZ

131 - TECNOLOGIA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS  3.92 83 MONITOR 83: GEOMETRÍA DESCRIPTIVA-2211, TRABAJO COMUNITARIO-1961233 47 NO NO

No presenta 

cruce de 

horario. 

Segundo 

opcionado en 

caso de que el 

primer 

promedio mas 

alto renuncie a 

la monitoria.

Cumple con las 

especificacione

s

Segundo 

opcionado en 

caso de que el 

primer 

promedio mas 

alto renuncie a 

la monitoria.

40 NO CUMPLE

MONITOR 84: 

CATEDRA 

CONTEXTO 

AMBIENTAL, 

BIOLOGIA

DESIERTO 84
CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL, BIOLOGIA
DESIERTO

MONITOR 85: 

EMISIONES 

ATMOSFERICAS, 

SALIDA 

INTEGRADA, * 

SANEAMIENTO 

URBANO RURAL

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20191085058
ORDOÑEZ ROJAS 

SANTIAGO

Tec. Saneamiento 

Ambiental
3,83 85

EMISIONES 

ATMOSFERICAS, 

SALIDA INTEGRADA, * 

SANEAMIENTO 

URBANO RURAL

32 36 42 no no

cumple con el 

requerimiento 

de promedio y 

normatividad 

para selección 

de monitores

36,67 GANADOR 

MONITOR 86: 

QUIMICA, 

CALIDAD DEL 

AGUA

DESIERTO 86
QUIMICA, CALIDAD DEL 

AGUA
DESIERTO



MONITOR 87: 

TOPOGRAFIA, 

FISICA

Ingeniería 

Sanitaria
20191081035

RODRIGUEZ 

MUÑOZ CARLOS 

ANDRES

Ing Sanitaria 4,3 87 TOPOGRAFIA, FISICA 45 43 no no

cumple con el 

requerimiento 

de promedio y 

normatividad 

para selección 

de monitores

44,00 GANADOR 

MONITOR 88: 

MICROBIOLOGIA, 

FUNDAMENTOS 

ECOLOGIA, 

MANEJO HIGIENE 

ALIMENTOS, 

BIORREMEDIACIO

N

DESIERTO 88

MICROBIOLOGIA, 

FUNDAMENTOS 

ECOLOGIA, MANEJO 

HIGIENE ALIMENTOS, 

BIORREMEDIACION

DESIERTO

MONITOR 89: 

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

20202081042

VALENTINA 

MONROY 

NUÑEZ

Tecnología en 

Gestión Ambiental 

y Servicios Públicos

3,93 89

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETÍN SEMILLAS 

AMBIENTALES.

3,93 NO CUMPLE

MONITOR 89: 

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20192085058

LAURA JULIETH 

GONZÁLEZ 

ACERO

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,98 89

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETÍN SEMILLAS 

AMBIENTALES.

3,98 NO CUMPLE

MONITOR 89: 

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES

Ingeniería 

Sanitaria
20191181013

NATALIA 

TRIVIÑO 

CUBIDES

Ingenieria Sanitaria 4,3 89

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETÍN SEMILLAS 

AMBIENTALES.

4,3

Se verifica 

información, 

promedio y 

franja horaria}

4,3 GANADORA

MONITOR 89: 

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES

Administración 

Ambiental
20221785006

ANYI LORENA 

CARANTON 

TELLEZ

Administración 

Ambiental
40,6 89

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETÍN SEMILLAS 

AMBIENTALES.

40,6 NO CUMPLE

MONITOR 89: 

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES

Ingeniería 

Forestal
20181010086

LAURA 

JARAMILLO 

CASTILLO

Ingeniería Forestal 4,03 89

DISEÑO Y EDICIÓN 

BOLETÍN SEMILLAS 

AMBIENTALES.

4,03 NO CUMPLE



MONITOR 90: 

COMITÉ DE 

CURRÍCULO

DESIERTO

MONITOR 

91: POSGRADOS

Ingeniería 

Sanitaria
20181181040

AURA SOFÍA 

GARCÍA CARO
Ingeniería Sanitaria 3,90 91 Posgrados N/A N/A N/A CUMPLE CUMPLE

Sin 

observaciones
N/A NO CUMPLE

MONITOR 

91: POSGRADOS

Ingeniería 

Ambiental
20202780004

KAREN LIZETH 

ORDOÑEZ 

PINEDA

Ingeniería 

Ambiental
4,11 91 Posgrados N/A N/A N/A CUMPLE CUMPLE

Sin 

observaciones
N/A GANADOR

MONITOR 

91: POSGRADOS

Ingeniería 

Sanitaria
20202781010

DANIELA 

CASTRO 

MORALES 

Ingeniería Sanitaria 4,09 91 Posgrados N/A N/A N/A CUMPLE CUMPLE
Sin 

observaciones
N/A NO CUMPLE

CARGO FIRMA

PROYECTÓ Asistente (CPS)

ORIGINAL 

FIRMADO

REVISÓ Y APROBÓ Secretaria Académica
ORIGINAL 

FIRMADO

NOMBRE

YENNY MILENA MELO CORREDOR

LUZ MARY LOSADA CALDERÓN

LUZ MARY LOSADA CALDERON 

Secretaria Consejo de Facultad

Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales
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